2. κατὰ νόμους) Dum vertunt, prisco ritu [ut Valla,] vel legitimo ritu, [ut Gron.] ad eundem offendunt lapidem, ad quem saepius interpretes in rebus Aegyptiacis multos indicavit errores Leopard. Em. VII. c. 18. Κατὰ νόμους scribi debet, et converti, in singulis nomis, sive praefecturis. Sunt nobis multo quidem notiores νομοί, praefecture, in quas divisa fuit Aegyptus; neque tamen dubito quin hic Scythiae nomi designentur. Ut in Aegypto νομοί suos habebant Praetores, quos Νομάρχας adpellant Graeci, sic se rem in Scythia habuisse vel ista demonstrant Herodoti c. 66. Ἀπαξ τοῦ ἐναυτοῦ ἐνάστον ὁ Νομάρχης Σκαθος; ἢ τῷ ἑωτεῖν (sic lego:) νομῷ κιρνῇ κηπτῆρα οἴνου, ἀπ' οὐ σίνονες τῶν Σκυθῶν δύο; etc. Quae hic sequuntur ap. Herod. [lin. 4.] Φεργάνων φάκελοι συνενέπασαι, sine Scriptoris nomine leguntur in Etymologico M. pag. 599, 23. parenti suo tributa ap. Eustath. ad Iliad. 7'. p. 566, 17. [pag. 689. ed. Rom.] ubi vocem φάκελοι [φάκελλοι scribens] literā onerat superflua. μήγαν φάκελον ξύλων dixit Eurip. Cycl. vs. 241. Fasces virgarum, φάκελους βάθδων, Herod. IV. 67. φάκελους ξύλις ἀγρίας, Thucyd. ap. Ammon. in voc. φάκελος. V A L C K.

9. υπὸ τῶν χειμώνων) Cl. Pavius υπὸ χιόνων. Receptum, ipsas nives suo ambitu complexum, probatius. Fortasse non deerunt, quibus [lin. 10.] ἐπὶ τούτου δὲ τοῦ σηκοῦ blandietur. Ego Scholion censeo: mox iterum ἵτι τὸν ὄγκον τῶν φεργάνων. [At suspicari licet, vocabulum hoc ex posteriori loco in superiore a nonnullis fuisse translatum. De voc. ἄνθες vide Valckenarii Animadv. ad Ammonium cap. 19.] Qui autem gladii olim Scythis cultus, idem Hunnis. Ammianus lib. XXXI. 2. p. 673. Nec templum apud eos visatur aut delubrum -- : sed gladius barbarico ritu humi figuratur nudus, eumque ut Martem -- colunt: ubi docte et copiose Lindenbrogi. et Vales. Id observo, καὶ δὴ καὶ τοῖσδε [lin. 13.] acinaces, quos singulos in regionibus depositos plus venerabantur, quam ceteros suae nationis deos, monstrare. Quae, uti vera sunt, prohibent omninem verborum novationem. W E S S.

10. ἀνιάκης) Martis bellive *symbolum*, Scythis cultum Ensem nihil habebant causae cur riderent Graeculi Romani, rudes lapides et ligna male dedolata pro Deabus amplexantes; vide Luciani lup. Trag. T. II. p. 690. Brodaeui Miscell. V. c. 6. Melae verba dedit Salmas. in Solin. p. 188. Apud Suidam [et Etymologum p. 48, 31.] ex Herod. proferuntur Ωκυάκης, et τὸν ἀνιάκην ὁ ἀνιάκης contrahi potuit in ὀνιάκης: qualia sunt et apud nostrum plurima. Paulo post [lin. 13.] Vallam legisse suspicabatur Io. le Febvre, καὶ δὴ καὶ τῷ δὲ ἔτι πλέω θύμοις ἡ τοῖσι ἄλλοισι θεοῖσι: quae mihi quoque vulgatā multo melior videtur lectio. VALCK. — Vulgatam percommode Wesselius defendit. S.

24. τὰ ἄλλα ὅπερες οὐ τε ιπνία) Per sane tritum in Musis ἀπέργεν, usu longe diverso. [pro communi ἀπέργεν.] H. Stephan. Thes. App. p. 484. „Ἀπέργω, ab ἔργῳ significante facio. Affertur ex Herodoto ἀπέργεντες ιερήια ἄλλα, pro ubi cetera sollemnia confecerint.“ Amplius nihil. Neque ego prospicio, si menda desit, quae melior adsumi notio queat. Placuit Cl. de Pauw ex Steph. margine ἀπέργεντες, quo ad ἔξαργματα veterum, cum particulae interfectorum corporibus desecabantur, relato, vertit, et dein alias victimas mutilantes abeunt: ad sententiam non male. Verum sermonis obstat consuetudo, qua ἀπαρξάμενοι τῶν ιπνίων lib. III. 24. IV. 62. [voluerat puto Vir doctus „qua oportebat ἀπαρξάμενοι τῶν ιπνίων, coll. III. 24, 15. IV. 61, 14.“] Homer. Od. Γ'. 446. Sunt et aliena ἔξαργματα, sicuti a Criticis explicantur ad Apoll. Rh. IV. 478. Equidem, si quid in voce maculae, ἀπαρξάμεντες h. e. ἀποκόψαντες, amputantes et mutilantes, praeferrerem. Vid. Iliad. Π. 116. et hoc Synesii Provid. pag. 118. B. Ἐθίσταται δέ τις Σκύθης τὴν κοπίδα σπασάμενος, ὃς ἀπαρξάζων τῆς αὐθέωπου τὴν κεφαλήν. At ea hariolatio. Iustum est κέεται, [lin. 25.] siquidem κέεται, et eius moduli alia pleraque, in his libris numerum dant pluralem. Lucianus, modo is auctor Astrologiae et D. Syriae, ab Ionum eo more descivit. Confer Cl. Reitzium ad Deam Syriam c. 32. WESS. — Non sollicitandum videtur ἀπέργεντες, licet nunc longe diversa atque alias notione accipiendum hoc verbum. ἔργα (sive a praes. ήργω, sive ἔρδω, sive potius ab inusitato ἔργω derives, unde praet. med. ἔργα) vim habet praeteriti temporis verbi ἔρδω, et feci

significat. Quare, ut θυσίας ἔρδιν est sacra facere, victimas caedere, I. 131, 7. coll. 132, 6. utque apud Hesychium "Ερ-ξον, θύσον, legimus; sic ἀπτηξαρτες τα ιηνία (praepositione από in compositione verbi ea notione accepta, de qua ad II. 40, 15. dictum) commode significabit postquam caeden-  
darum reliquarum victimarum finem fecerunt. S.

**CAP. LXIII.** [1. ώστι δὲ οὐτος οὐδὲν νομίζονται] *Valla:* sues pro nihilo putant. *Gronov:* sues nihil morantur. Re-  
ctius H. Steph. in ora: suum nullus est illis usus. Sic enim νομίζων Nostro idem est atque χρῆσθαι, uti: et alias quidem cum accusativo casu aut cum infinitivo construitur, sed et cum dativo casu, ut φωνῇ νομίζουσι Σκυθικῇ, sermone utun-  
tur Scythico, IV. 117, 1. S.]

**CAP. LXIV.** 7. καὶ λαβόμενος τῆς μιθαλῆς) Bona sunt, non infitiante, qui ante mutaverat, Reiskio. Legitimum praeterea ἐχεῖτε Codicum auctoritate, tum maxime σαρκίσας, [lin. 8.] a quo vim, modis illatam variis, Pollux arcet: Ἡρόδοτος δὲ, Σαρκίσαι, τὸ τοῦ δέρματος τὴν σάρκα αἴφελεν. Quae, cum Grammaticus omnium versetur mani-  
bus et Jungermanni extet admonitio, latere potuisse, mi-  
rum accidit. Aem. Portus a veritate proxime afuit, ὄργα-  
σας itidem [lin. 9.] ex futili ὄργασας fingens. Suidas, Ὄργα-  
σας, μαλάκης, ex Glossis, ut opinor, Herodoteis, unde gemi-  
na in Lexic. Timaeus. Melius tamen schedarum ὄργασας,  
unde originem ὄργασας accepit, ex ὄργα. Ruhnkenius ad  
Timaeum p. 130. praeclare. Scythicum institutum sic au-  
tor inter Fragm. Pythagoreia explicat p. 713. τοι δὲ Σκύθαι  
καλὸν νομίζονται, δις ἀνδρας πανώ, ἴδιοις ταῖς μιθαλαῖς, τὸ μὲν  
κόμιον πρὸ τοῦ ἵππου Φορεῖ. Cui scriptori κόμιον, qua forma  
προκόμιον alii, pars est pellis, capitī detractae, crinibus  
vestita, quae Nostro χειρόμαχτρον, mantile. Atque haec pau-  
cis: nam ut doctorum in coniecturas grasser, nec libet,  
nec licet. Mutata Valla et aliorum Latina sententiam  
habent sinceriorem. WESS.

8. σαρκίσας βασὶς πλευρῇ) Perperam Latine vertunt, aut  
etiam tentant. Si quid novandum, scriberem, σαρκίσας:  
quod esset a σαρκᾷ, sicut vicinum ὄργασας ab ὄργᾳ. Vide  
Ruhnken. ad Tim. p. 130. et Wesseling. Diss. Herod. p. 155.  
Horum loco frequentiora sunt ὄργασαν et σαρκάσαν: hoc  
notat carnem detrahere, et Herodoteum verbum (scriptum

ibidem quoque σαρκίσαι) Pollux exponit τοῦ δέματος τὴν σάρκα αὐθελῖν, II. 233. Scytha bovis costa carne detracta corium manibus subigit, atque emollito utitur tanquam mantili: σαρκίσαις θόδος πλευρῆ διέψει τῆσι χερσὶ, ὄργησας δὲ αὐτὸς ἀτε χειρόμαχρον ἔκπται. Ἀποσκιδίζειν, pelleme detrahere, cum his comparat Salmas. in Solin. p. 827. VALCK.

CAP. LXV. 3. πᾶν τὸ ἕνερθν τῶν οὐφρύων) Haud inconcinnum τὸ ὑπερθν Cl. de Pauw. [qua quidem novatione nil opus.] Calvam Scythae purgabant, ut poculum esset, non quod infra supercilia. Eadem tamen, ubi nihil mutes, sententia. Serra postquam absciderant quod infra supercilia, expurgabant capitis calvam: ικκαθαίρει non spectat proxima, sed κεφαλὰς aut κεφαλὴν. Barbaram consuetudinem (ad Hunnos, Langobardos, Avares, Bulgaros tramissam) habet Strabo lib. VII. p. 460. [p. 300. ed. Cas.] atque alii, de quibus c. 26. WESS.

11. πόλεμον προστίκαντο) Vindob. προεβήκαρτο venit in Abreschii coniecturam. Conveniret πίνας μέγα προεβήκαρτο lib. VI. 21. nisi προστίκαντο plures illic schedae: par discordia in Thucydidis ἔχθρας οἱ προβητο lib. VIII. 85. Laudato tamen. Mox hiulca esse verba, explendaque, οἱ δὲ οἱ ενυχιζονται, ταύτην τὴν ἀνδραγαθίαν λειτουργεῖ opinatur Reiskius. Quo semel admisso consilio, veterum commentariis inculcari plura possunt et prorsus arbitaria. Ego cum Gronovio facio. WESS. — Nempe, pro olim vulgato λέγεται, recte Gronov. λέγεται ex msto recepit: nec turbare nos debet pluralis hic numerus, quamvis praecesserit singularis ιπιλέγει, et οἱ οἱ. Sic enim frequenter Herodotus a sing. ad pluralem transit, et vicissim: quemadmodum paullo ante, ποιεῦσι δὲ τοῦτο --- καὶ ἦν ιπικρατήσῃ. Multo autem commodius, me iudice, progreditur h. l. oratio deleto τῷ articulo, qui post ταύτην olim erat intersertus. S.

CAP. LXVI. 6. ὄνυδος δι σφι etc.) Mela fere convertit II. c. 1, 108. Ut quisque plures interemerit, ita apud eos habetur eximus; ceterum expertem esse caedis inter opprobria vel maximum. Qui plurimos interfescere, [lin. 8.] οὗτοι οὐνύδοι κύλικαις ἔχοντες πίνουσι οἶνον. Sequentia Melae verba tentat Salmas. in Solin. p. 192 seq. ad Herodotea accommodare, quibus bibisse dicuntur duobus poculis iunctis, quae combinata tenerent. Ita loquebantur Graeci, dicentes οὐνύδον,

*σύντρεις, σύμπτυχοι*: neque enim cum Criticorum infelicissimo Sam. Petito ad Legg. Att. p. 358 seq. sollicitarem Hyperidis verba apud Harpoecrat. in *Συμμορίᾳ* σὺν πάντα καὶ τῷ τριπάρχοντι. Ego, inquit Demosth. contr. Mid. p. 362. ἐτριπάρχοντι, ὅτε σύνδοιον ἔμενοι τριπάρχοι, quum bini communi sumtu triremem instruebamus. σύνδοιον δέ τοις χωρηγοῖς, archonte Callia, secundum Aristot. in Schol. ad Arist. Ran. vs. 406. Machon Athenaei VIII. p. 337. δ. καὶ τοῦ θεοῦ φάσκουσιν σίκιν σύνδοιον. Idem adhibent Plato T. III. p. 282. e. et Xenophon p. 222, 2. σύνδοιον καὶ σύντρεις est apud Lucian. T. III. p. 506. et Lamblich. de Vit. Pyth. p. 82. Κατὰ δὲοντα τρεῖς adhibentur eodem sensu. VALCK. — σύνδοιον κύλικας ἔχοντες, iuncta bina pocula habentes interpretatus sum praeuentibus doctis viris. Nunc, perpensis aliorum auctorum locis a Valck. citatis, nil aliud dixisse Noster videtur, nisi bina pocula singuli habentes. S.

CAP. LXVII. 1 seq. μαντεύονται βάθεοις ἵτενησι)

Non nescio, quid pro vetere ἴτιοι adferri queat. Placet missos duces sequi. Ligna ἴτια habet Theophrastus Hist. Plant. lib. V. c. 4. et alibi. Vaticinandi Scythicum hoc genus ex Herodoto attigit Schol. Nicandri Ther. vs. 612. aliarum nationum βάθεοις non neglecta. Fuit enim plurimis per orientis occidentisque plagas similis divinatio. De Chaldaeis Propheta Ezech. c. xxi, 21. ubi ill. Grotius eruditus, et Ed. Pocockius Specim. Hist. Arab. p. 328. Adde, quae Casaubon. in Strabon. lib. XV. p. 1065. [p. 733. ed. Cas.] Lindenbrogius ad Ammian. lib. XXXI. 2. et Bulengerus Divinat. lib. III. 26.; et nihil desiderabis amplius. WESS.

7. Οἱ δὲ Ἐνάρες, οἱ ἀνδρόγυνοι) Nisi codices copulam inducerent, scribi cum viro docto [Gronov.] οἱ καὶ αὐτὸι, potuerat. Ἐνάρες etiam lib. I. 105.; ubi ἡγέλειν eorum νοῦντος, cur hic ἀνδρόγυνοι effeminati et molles, clarissime exponit. Statim τρίχα [lin. 9.] bene habet, offertque virgulæ divinatoriae, a Vallemontio et vulgi credula superstitione mire laudatae, quoddam genus. Credulitatis enim superstitiones propagines laete semper surgunt, et ab radicibus everti renuunt. WESS.

7. καὶ οἱ ἀνδρόγυνοι) Enaries, qui sunt androgyni; Valla: legit itaque, quod et H. Steph. animadvertisit: Ἐνάρες, οἱ καὶ αὐτόγυνοι: atque ita cepit ista Iac. Tollius ad Longin. p. 163. ubi multis pertractat Longino visum αὐτοντον το

τοῦ Ἡρόδοτον, θήλειαν νοῦτον, I. 105. adpellantis, ut opinor, quod Faber et Boileau putabant designari, nempe τὰ γυναικῖα: sive αἰμοφόρδες, forsitan velut in mulieribus μητρικαῖς. Hoc statis temporibus recurrente fluxu debilitati fiebant εὐνοῦχοι, et ἀνδρογύνοι, sive οὐσιάρρηνες, et, ut in gripho veteri dicuntur, ἄνδρες οὐκ ἄνδρες. VALCK. — Vide ad I. 105, 15, et 18. notata. S.

**CAP. LXVIII.** 9. διαλελαμμένος) Schol. in Aristoph. Ecclesiaz. vs. 1082. μένος εἰλημμένος, bene, sicuti c. 94. Iusitrandum per solium regis hinc abiit multorum in cōmmentationes, etsi apud Scythes nullum. 'Ιστίν, Vestam, regiosque Lares, [ταὶς βασιλίκαις 'Ιστίαι, lin. 5.] in intimis regiae penetralibus coli solitos, deierantes adpellabant. Παρὰ πᾶσι σχέδον ἀνθετοῖς ἐν πάσαις ταῖς οἰκίαις sollemnisi ea religio erat ap. Diodor. lib. V. 68. Scythae Vestam inter numiha locarant, 'Ιστίν τὴν Σκυθῶν βασίλειαν dictitantes infr. c. 127. Vallae Latinis error debetur. WESS.

16. καταδῆσωτι ἐπιορκῆσαι) Athenis atque alibi quorundam criminum in iudicio convictos manebat ὁ δεσμός. Variis enumeratis, ἀπασι, inquit, Demosth. contr. Timocr. p. 453. οἱ μὲν ὑπάρχοντες νόμοι δεσμὸν προλέγοντιν ὁ δὲ σὸς λελῦσθαι δίδωσιν. Xenoph. Ἀπομν. I. p. 419, 3. κατὰ νόμον ἔξειναι παρανοίαις ἐλόντι καὶ τὸν πατέρα δῆσαι. Vel ista sola monstrant, qua figura loquendi Kataδῆσαι ponatur pro καταδησάσαι, convictum condemnare: sunt enim iudicis ista, καταδησάσαι, et ἀπολῦσαι, absolvere. Antiphon frequenter opponit ἀπολῦσαι et καταδησάσαι, p. 119, 34. p. 123, 43. 126, 37. ἀπολύσιμον et καταδηψίμον, 129, 4. Similiter apud Herodot. hic opponuntur, οὐ μὲν καταδῆσωτιν ἐπιορκῆσαι -- -- οὐ δὲ ἀπολῦσαι: atque ita lib. II. c. 174. οἵσαι μὲν αὐτῷ, -- -- ἀπέλυσαι μὴ φῶρα εἶναι, et οἵσαι δὲ μην κατέδησαν φῶρα εἶναι. Reiskius utroque loco κατίφορος scribendum opinabatur: si fort non habebat Graeci perspectam rationem, illud tamen noverat. καταδῆσαι et ἀπολῦσαι etiam in aliis rebus opponi velut contraria: in Magicis defigere καταδῆσαι, defixum liberare atque absolvere dicebatur ἀπολῦσαι: de captivis legerat adhibita ἐλευθερῶσαι et καταδῆσαι. Si placebat adeo καταφῆσωτι et κατίφορον, cur non in vicinia scribebat etiam ἀποφῆσωτι et ἀπίφορον? Quae tandem isthaec est sincera quaevis incrustandi voluptas? Nonnunquam tamen con-

iecturas proposuit, quibus multa redimit incogitantes  
atque ita scripta, ut Doctorum hominum non satis illum  
reverentem esse adpareat. VALCK.

*CAP. LXIX.* 2. ἄμαξαι καμάρης) An hinc, Κα-  
μάρης, δέσμης, Hesychianum? Hoc si illud fonte manavit,  
de insolentiore structura nulla amplius querela: apta  
erunt et nexa πλήσσοις καμάρης Φρυγάνων fascē creniorum.  
Haec Cl. Abreschius Dil. Thucyd. p. 243.; cui nullus re-  
fragarer, modo de vocis usu omnia essent liquida. Κα-  
μάραι in curribus novit Herodot. lib. I. 199. et ex eo Pol-  
luxi Καμαρῶν ἄρμα Athenaeus lib. IV. 7. [p. 139. r. ubi,  
quae fornicata carpenta in lat. vers. nominavi, potueram  
cum Casaub. in Animadv. *tectos currus dicere.*] Quo de  
curriuum genere eruditia plura T. Hemsterhusius ad Comici  
Plut. p. 369. ἄμαξης καμάρην longe vulgato praeferens:  
Hesychii καμάραι, quae vera magni viri emendatio; *ἢ ἵπ-*  
*τῆς ἄμαξης σκηνὴ* per hic accommodata. Evidem, si quid  
mutandum, hoc irem; quamquam, ut quod sentio, di-  
cam, καμάρης vox, damnata a Codicibus, irreptitia videtur.  
Mox ἐπεδίσταντες [lin. 3.] probum, et στρωτωντες idem ac  
Φιλάσταντες, os obturantes, sicuti ad supplicium trahendis  
solebat. Conf. Schottum ad Append. Prov. Vatic. p. 273.  
WESS.